

**Número: 17/2026****Número Pasta: 0****Número Projeto:****Data: 23/02/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base:****Usuário Cadastro/Alteração: LEANDRO GONÇALVES LIMA**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA ELÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS, COM ADEQUAÇÃO DOS CIRCUITOS DE DISTRIBUIÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DO TRANSFORMADOR ALIMENTADOR DO PARQUE DA MATURIDADE JOSÉ DIAS DA SILVA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
009	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
009.002	ELETRODUTOS				
009.002.0027	ELETRODUTO DE POLIETILENO FLEXÍVEL, ALTA RESISTÊNCIA - 4"	M	290,00	69,90	20.271,00
009.002.0037	ENVELOPAMENTO DE ELETRODUTO ENTERRADO, COM CONCRETO	M	290,00	51,42	14.911,80
009.003	CONDUTORES				
009.003.0007	CABO 16,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 0,7KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	420,00	26,47	11.117,40
009.003.0008	CABO 25,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 0,7KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	670,00	37,41	25.064,70
009.003.0009	CABO 35,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 0,7KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	1.800,00	53,90	97.020,00
009.003.0010	CABO 50,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 0,7KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	1.150,00	78,54	90.321,00
009.003.0011	CABO 70,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 0,7KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	2.870,00	104,94	301.177,80
009.003.0012	CABO 95,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 0,7KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	1.700,00	134,76	229.092,00
009.003.0013	CABO 120,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 0,7KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	1.480,00	166,76	246.804,80
009.003.0014	CABO 150,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 0,7KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	1.520,00	209,53	318.485,60
009.003.0016	CABO 240,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 0,7KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	330,00	317,87	104.897,10
009.004	COMPONENTES DE QUADROS ELÉTRICOS				
009.004.0007	CONTATOR TRIPOLAR I NOMINAL 55A	UN	1,00	2.353,82	2.353,82
009.005	QUADROS E CAIXAS				
009.005.0004	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM CHAPA METÁLICA - PARA ATÉ 34 DISJUNTORES	UN	1,00	1.835,88	1.835,88
009.005.0005	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM CHAPA METÁLICA - PARA ATÉ 44 DISJUNTORES	UN	1,00	2.507,22	2.507,22
009.005.0006	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM CHAPA METÁLICA - PARA ATÉ 70 DISJUNTORES	UN	1,00	3.874,44	3.874,44
009.005.0030	CAIXA DE PASSAGEM EM ALUMÍNIO COM TAMPA E VEDAÇÃO 40X40CM	UN	6,00	814,49	4.886,94
009.008	DISJUNTORES				

1 de 3

**Número: 17/2026****Número Pasta: 0****Número Projeto:****Data: 23/02/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base:****Usuário Cadastro/Alteração: LEANDRO GONÇALVES LIMA**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA ELÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS, COM ADEQUAÇÃO DOS CIRCUITOS DE DISTRIBUIÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DO TRANSFORMADOR ALIMENTADOR DO PARQUE DA MATURIDADE JOSÉ DIAS DA SILVA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
009	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
009.008	DISJUNTORES				
009.008.0003	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - BIPOLAR 6/25A	UN	20,00	99,78	1.995,60
009.008.0004	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - BIPOLAR 32/50A	UN	56,00	92,29	5.168,24
009.008.0006	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - TRIPOLAR 32/50A	UN	35,00	130,38	4.563,30
009.008.0007	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - TRIPOLAR 63A	UN	4,00	156,35	625,40
009.008.0008	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - TRIPOLAR 80A	UN	4,00	291,12	1.164,48
009.008.0026	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA TRIPOLAR 125A COM DISPARADOR TERMOMAGNÉTICO AJUSTÁVEL	UN	4,00	1.754,96	7.019,84
009.008.0028	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA TRIPOLAR 200A COM DISPARADOR TERMOMAGNÉTICO AJUSTÁVEL	UN	4,00	3.249,83	12.999,32
009.008.0030	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA TRIPOLAR 300A COM DISPARADOR TERMOMAGNÉTICO AJUSTÁVEL	UN	4,00	3.175,07	12.700,28
009.008.0031	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA TRIPOLAR 400A COM DISPARADOR TERMOMAGNÉTICO AJUSTÁVEL	UN	2,00	3.167,25	6.334,50
009.015	TRANSFORMADOR				
009.015.0013	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO À SECO 500KVA - 13,8/13,2/12,6 KV - 220/127V	UN	1,00	106.670,00	106.670,00
009.021	SERVIÇOS PARCIAIS				
009.021.0006	TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSÃO - PARA CABO 16MM2	UN	18,00	33,41	601,38
009.021.0007	TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSÃO - PARA CABO 25MM2	UN	1,00	32,20	32,20
009.021.0008	TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSÃO - PARA CABO 35MM2	UN	34,00	33,86	1.151,24
009.021.0009	TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSÃO - PARA CABO 50MM2	UN	22,00	48,14	1.059,08
009.021.0010	TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSÃO - PARA CABO 70MM2	UN	44,00	47,35	2.083,40
009.021.0011	TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSÃO - PARA CABO 95MM2	UN	32,00	56,96	1.822,72
009.021.0012	TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSÃO - PARA CABO 120MM2	UN	24,00	75,89	1.821,36
009.021.0013	TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSÃO - PARA CABO 150MM2	UN	26,00	77,22	2.007,72
009.021.0015	TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSÃO - PARA CABO 240MM2	UN	22,00	93,99	2.067,78
Total do Grupo INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					1.646.509,34

Total do Orçamento**1.646.509,34**

**Número: 17/2026****Número Pasta: 0****Número Projeto:****Data: 23/02/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base:****Usuário Cadastro/Alteração: LEANDRO GONÇALVES LIMA**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA ELÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS, COM ADEQUAÇÃO DOS CIRCUITOS DE DISTRIBUIÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DO TRANSFORMADOR ALIMENTADOR DO PARQUE DA MATURIDADE JOSÉ DIAS DA SILVA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
--------	-----------	---------	------	----------	-------

Taxas que compõem o Orçamento

%

Total do Orçamento com as taxas**1.646.509,34**